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Svar på remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet gällande en ny 
myndighet för miljöprövning (2025-3938) 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden förslår kommunstyrelsen att: 
 
Kommunstyrelsen antar samhällsbyggnadsnämndens yttrande som sitt och 
överlämnar det till Klimat- och näringslivsdepartementet som svar på remiss 
gällande en ny myndighet för miljöprövning. 

Bakgrund 
Regeringen har gett i uppdrag att se över och lämna förslag på hur 
tillståndsprövningen enligt miljöbalken kan förenklas och förkortas. 
Utredningen har fått namnet Miljötillståndsutredningen. Kalmar kommun har 
tidigare yttrat sig över Miljötillståndsutredningen genom regeringens remiss En 
ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2024:98). En 
förändring som föreslås i Miljötillståndsutredningen är att en ny myndighet ska 
bildas som övertar ansvaret för de uppgifter som i dag utförs av 
länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. Den nya myndigheten ska inrättas 
från och med den 1 juli 2027, genom att en ny statlig förvaltningsmyndighet, 
Miljöprövningsmyndigheten, som då får till uppgift att pröva ärenden om 
miljöprövning och ansvara för miljöbedömningsprocessen.  

Yttrande 
Samhällsbyggnadsnämnden i Kalmar kommun konstaterar att förslaget om att 
inrätta en ny statlig Miljöprövningsmyndighet, och att flytta länsstyrelsernas 
miljöprövningsdelegationer (MPD) till denna myndighet, innebär förändringar 
som även berör den kommunala nivån. 
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För samhällsbyggnadsnämnden innebär förslaget framför allt ett behov av nya 
samverkansformer. I dag sker dialog och ärendehantering ofta i nära samarbete 
med länsstyrelsens miljöprövningsdelegation. När denna funktion samlas i en 
nationell myndighet finns risk att den regionala förankringen och det lokala 
inflytandet försvagas. Det är därför viktigt att säkerställa att kommunala 
nämnder även fortsättningsvis får möjlighet att bidra med lokal kunskap och 
yttranden i prövningsprocessen. 
 
Samhällsbyggnadsnämndens tillsynsansvar enligt miljöbalken kvarstår, men en 
förändrad ansvarsfördelning kan medföra ökad administration och 
samordningsbehov gentemot den nya myndigheten. För att förändringen ska 
fungera effektivt behöver roller, ansvar och informationsflöden mellan 
kommunen och den nya myndigheten tydliggöras. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden vill även framföra att förslaget kan påverka 
nämndens ekonomi. Om vissa ärendetyper flyttas till statlig nivå kan 
kommunens avgiftsintäkter minska, samtidigt som nya samverkans- och 
samrådsuppgifter tillkommer. Samhällsbyggnadsnämnden anser därför att 
finansieringen för kommunal miljötillsyn och delaktighet i prövningsprocessen 
behöver säkerställas. 
 
Generellt vill samhällsbyggnadsnämnden i sammanhanget påminna om den 
statliga finansieringsprincipen som innebär att staten inte ska ålägga kommuner 
nya uppgifter utan medföljande finansiering. 
 
Sammanfattningsvis är samhällsbyggnadsnämnden positiv till en mer effektiv 
och likformig miljöprövning, men betonar vikten av att den nya myndigheten 
får tydliga rutiner för samverkan med kommunerna, så att den lokala 
miljökompetensen fortsatt tas tillvara. 
 
 
Irina Söderberg   
Miljöchef   
 
 
Bilagor 
Remissmissiv den 7 oktober 2025. 
Promemoria – Ny myndighet för miljöprövning oktober 2025. 
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